
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº 002/2025 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o constante no 

Processo nº 072.7471.2024.0042795-59,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Tornar público que se encontram à disposição dos possíveis interessados, 

os documentos arquivados no Programa de Pós-Graduação em Química – PGQUI, 

campus universitário de Jequié, relacionados no Anexo Único deste Edital. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante do presente Edital.  

 

Art. 2º Os interessados deverão comparecer à Coordenação do PGQUI, no 

Centro de Aperfeiçoamento Profissional (CAP), 1º andar, campus universitário de 

Jequié, no prazo máximo de 15 (quinze) dias da publicação deste Edital, para retirada 

dos documentos, findo o qual serão descartados, resguardando os que envolvam 

demanda não transitada em julgado. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória da Conquista, 10 de janeiro de 2025. 

 

Luiz Otávio de Magalhães 

Reitor 

 

 

 

http://www.uesb.br/


 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 002/2025 

 

DOCUMENTOS A SEREM DESCARTADOS – PGQUI 

 

 

ITENS ANO 

CONSEP 2005/2006/2007 e 2008 

Correspondências recebidas e emitidas 

(externa e interna) 

2007 e 2012 

Defendidos 2006/2007/2008/2009/2010/2011 e 2012 

Diárias  2007/2008 e 2011 

Diários de classe 2005/2006/2007/2008 e 2011 

Finep 2007/2008 e 2010 

Formulário de inscrição dos candidatos; Cópia 

de documentos dos candidatos (diploma, 

certificado de conclusão de curso de 

graduação, histórico escolar de graduação, 

carteira de identidade, CPF, título de eleitor, 

certidão de nascimento, certidão de casamento 

e foto 3x4); Proposta do projeto de 

dissertação; Comprovações do Curriculum 

Vitae; Exame geral em Química; Exame de 

proficiência em Inglês; Formulário de 

entrevista e Edital. 

Editais nº: 107 de 2010/ 118 de 2011 – 

093 de 2011/ 200 de 2012/ 258 de 2013/ 

182 de 2014/ 202 de 2015 e 002 de 2017.  

Ofícios recebidos e emitidos (externa e 

interna) 

2007/ 2008/2009 e 2012 

Plano de trabalho institucional  2011 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Protocolos  2007/2008/2009/2010/2012/2013 e 2015 

Relatório de estágio 2011 

Requisições de Veículo - RV 2007/2010/2011/2012 e 2015  

Resposta a ouvidoria  2011 

Seleção  2005/2006/2007/2008/2009/2010 e 2011 

Solicitações de Materiais 2005/2007/2008/2009/2010/2011 e 2012 

Solicitações de Recursos e Diárias  2011/2012/2014 e 2015 

Solicitações de reserva do Seminário 2 do 

CAP 

2012/2013 e 2014 

Termo de Compromisso Bolsistas 2011 e 2012 

 


